关于举行桂林电子科技大学首届“壮族三月三”民族体育炫和第二届体育吉尼斯大赛的通知
各单位、各部门：
根据学校工作安排，现将我校举行首届“壮族三月三”民族体育炫和第二届体育吉尼斯大赛相关事项通知如下：
一、首届“壮族三月三”民族体育炫
为了响应国家号召，促进党内外人士的交流，推动我校少数民族体育项目开展，检验我校少数民族传统体育教学水平，丰富我校校园体育文化生活，增进各学院师生之间的友谊，现举办桂林电子科技大学首届“壮族三月三”民族体育炫活动。
（一）组织机构
主办单位：桂林电子科技大学体育运动委员会
承办单位：桂林电子科技大学统战部
　　　　　桂林电子科技大学学生工作部（处）
　　　　　桂林电子科技大学校工会
　　　　　桂林电子科技大学校团委
　　　　　桂林电子科技大学体育部
支持单位：桂林市民族宗教委员会
（二）比赛时间、地点
比赛时间：2022年4月5日上午8:30开始（星期二）
比赛地点：花江校区田径场
（三）项目设置
1．板鞋竞速（三人）
2．背篓绣球团体赛
3．高杆绣球个人赛
4．滚铁环个人赛
5．陀螺个人赛
（四）竞赛规则
1．板鞋竞速（三人）
比赛方法及规则：项目设有男、女组60米决赛、100米决赛、每单位可报教工、学生两个组别，每组可报男、女各6名运动员。
2．背篓绣球团体赛
比赛方法及规则：每单位可报教工、学生两个组别，每组可报5男5女。5人一组，一人接球，4人抛球，时间4分钟，接球总数多的队排名靠前。
3．高杆绣球
比赛方法及规则：每单位可以报教工、学生两个组别，只设单项个人赛，每组可报男、女各5人。每人抛一分钟，进球多者排名靠前。
4．滚铁环
比赛方法及规则：每单位可报教工、学生两个组别，每组可报男、女各5人，只设单项比赛。50米折返。
5．陀螺
比赛方法及规则：每单位可报教工、学生组，每组可报男、女各5人。把陀螺放在陀螺垫上转起来计时。转的时间越长成绩越靠前。
（五）报名办法
请各单位按要求下载并填写报名表，于2022年3月31日18:00前将电子版发送至邮箱：404964919@qq.com，并将加盖公章纸质版报名表交至体育部办公室。咨询电话：廖老师（13978302122）、刘老师（13768232026）
（六）奖励办法
每个项目教工奖励前六名，学生组奖励前六名，成绩名单由体育部统一公布。
二、第二届体育吉尼斯大赛
为丰富同学们的课余生活，进一步活跃校园文化，培养德、智、体全面发展的大学生。同时，增进各学院之间的交流互动，增强同学们挑战自我的意识，弘扬积极进取、顽强拼搏的精神，现举办桂林电子科技大学第二届吉尼斯大赛。在自我超越、挑战极限的激情后，你的名字也将载入校园吉尼斯的史册，成为今后挑战者的榜样。青春需要挑战，大家一起来挑战吉尼斯吧!
（一）组织机构
主办单位：桂林电子科技大学体育运动委员会
承办单位：桂林电子科技大学学生工作部（处）
　　　　　桂林电子科技大学校团委
　　　　　桂林电子科技大学体育部
（二）比赛时间、地点
比赛时间：2022年4月5日下午14:30开始（星期二）
比赛地点：花江校区田径场
（三）活动对象
桂林电子科技大学全体学生
（四）项目设置
1．一分钟俯卧撑
2．平板支撑
3．1分钟仰卧起坐
4．1分钟跳绳
5．引体向上
6．立定跳远
7．50米
（五）竞赛规则
1．一分钟俯卧撑
比赛方法和规则：参赛者以标准姿势在一分钟内做俯卧撑。身体呈直线型，向下肘部夹角小于九十度，向上以双臂展开（基本竖直）为一个，身体严重变形者不计入成绩。每人1次机会。比赛结束记录成绩，按一分钟做的个数由多到少进行排名。
2．平板支撑
比赛方法及规则：参赛者每组5人，依次以标准姿势以规定动作做平板支撑。身体保持直线形，身体严重变形者不计入成绩，坚持时间最长为胜。
3．1分钟仰卧起坐
比赛方法及规则：参赛者两人一队，一个人给另外一个人按住脚，选手可以曲腿，双脚由同伴压住，曲体时头须碰到膝盖；也可直腿，直腿时以身体完全接触垫子后起身至身体正面与垫子成小于或等于90°的角度为一个计，否则不计入成绩。
4．1分钟跳绳
比赛方法及规则：参赛者可以单脚或者双脚跳绳，1分钟时间次数最多的为胜者。
5．引体向上
比赛方法及规则：每人1次机会拉单杠，跳上去的第一个不计入成绩，向上下巴需超过单杠，向下手臂充分伸直，不能借助身体摆动或者有其他附加动作，否则不计入成绩，参赛者双脚触底即算结束。
6．立定跳远
比赛方法及规则：参赛者1次机会，跳的时候不踩线，不能垫步，跳完之后从脚后跟的位置开始丈量。若双手在脚后着地，则成绩无效。
7．50米
比赛方法及规则：比赛选手在规定位置跑向50米终点处，比赛结束记录成绩，按用的时间由少到多进行排名。
（六）报名办法
学院内部自主报名，每个项目每个学院限报5名同学，其中男生不报仰卧起坐，女生不报引体向上。请各单位按要求下载并填写报名表，于2022年3月31日18:00前将电子版发送至邮箱：404964919@qq.com，并将加盖公章纸质版报名表交至体育部办公室。咨询电话：刘老师（13768232026）、廖老师（13978302122）
（七）活动流程
1．所有参赛同学按规定时间，在田径场主席台后集合
2．由老师统一讲解比赛的要求以及注意事项
3．根据不同的项目分组，由老师带领到各自的比赛场地
4．由老师监督，工作人员对比赛数据进行记录和秩序管理
5．比赛成绩当场公布
6．所有项目结束之后，由老师统一进行颁奖
7．工作人员整理比赛现场，收拾比赛用品
（八）奖励办法
1．每个项目取前三名，成绩名单由体育部统一公布，奖金直接发放到获奖者的账户。
2．每个项目第一名选手，将计入桂林电子科技大学吉尼斯记录册中，属于你冠军的名字将永远定格在这里。

桂林电子科技大学体育运动委员会
2022年3月29日